Липецкая область
сельское поселение Хворостянский  сельсовет
Добринского муниципального района

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
«19» апреля 2015 г.

Председательствующий: Курлыкин С.Ф. -  и.о.председателя Совета
                                                                         депутатов сельского
                                                                         поселения Хворостянский сельсовет
Секретарь заседания:       Ерохина В.В. -    депутат Совета
                                                                         депутатов сельского
                                                                         поселения Хворостянский сельсовет
Присутствовали:
 И.о.главы сельского поселения Хворостянский сельсовет: Наставшева Е.Н.
Специалист 2 разряда: Путилина В.И.
Старший специалист 1 разряда : Демина Е.Я.
 Бухгалтер МАУК «Хворостянский  ПЦК» - Ролдугина А.В.
Депутаты Совета депутатов сельского поселения:
Курлыкина С.С.
Паршин С.В
Муравьева Е.И.
Лапин А.В.
Кечко В.А.
Тарыгин С.В.
Чернова Е.
Павлова В.И. – зав. Хворостянской  библиотекой,
Романихина Н.В.- директор МАУК «Хворостянский  ПЦК»,
Зверева Н.Н. – зав. Хворостянским СДК

Всего присутствовало – 37 человек

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Хворостянский  сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации.

Председательствующий:
Уважаемые участники публичных слушаний!

          В соответствии со ст. 28 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь  Федеральным Законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, федеральным и областными законодательствами Уставом сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Хворостянский сельсовет», определено проводить публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки.
            В соответствии с этим  принято постановление   о проведении публичных слушаний  по проекту Правил землепользования и застройки сельского поселения Хворостянский  сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации.
            Целью наших публичных слушаний является формирование общественного мнения и принятия рекомендаций по обсуждаемому вопросу.

            Для ведения протокола заседания, согласно  Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Хворостянский сельсовет» нам необходимо избрать секретаря.

             Предлагаю избрать секретаря Ерохину В.В.
             Кто за данное предложение, прошу голосовать.
             Кто против?
             Воздержался?
             Принимается.
            Вашему вниманию предлагается следующий порядок проведения публичных слушаний.
            С докладом  по проекту Правил землепользования и застройки сельского поселения Хворостянский  сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, выступит Наставшева Е.Н.- и.о.главы администрации сельского поселения.

             Есть предложение для доклада отвести 15 минут
            Для выступлений – до 5 минут.

           По итогам публичных слушаний нам предстоит принять рекомендации. Проекты этих документов Вам представлены.
             Какие будут возражения против такого порядка проведения публичных слушаний?
            Принимается.
            Переходим к обсуждению вопроса повестки дня.
            Слово для доклада по проекту Правил землепользования и застройки сельского поселения Хворостянский  сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации предоставляется Наставшевой Е.Н., которая рассказала о проекте Правил землепользования и застройки сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации
Выступили:
Муравьева Е.И., Паршин С.В.  – депутаты Совета депутатов сельского поселения Хворостянский сельсовет с предложением   принять Правила землепользования и застройки сельского поселения Хворостянский  сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации.

Результаты голосования: «за» - 37,
«против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

Участниками  публичных слушаний  были приняты рекомендации

Рекомендации  публичных слушаний от 19.04.2015 г. прилагаются.

И.о.председателя Совета депутатов
сельского поселения
Хворостянский сельсовет                                                          С.Ф.Курлыкин

Секретарь                                                                                   В.В.Ерохина

Липецкая область
сельское поселение Хворостянский  сельсовет
Добринского муниципального района

РЕКОМЕНДАЦИИ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

от «19» апреля 2015 г.

   Обсудив проект Правил землепользования и застройки сельского поселения Хворостянский  сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на публичных слушаниях

РЕКОМЕНДОВАНО:

1. Совету депутатов сельского поселения Хворостянский  сельсовет Добринского  муниципального района принять Правила землепользования и застройки сельского поселения Хворостянский  сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации.
2. Результаты публичных слушаний обнародовать и разместить на сайте администрации сельского поселения Хворостянский  сельсовет в сети «Интернет».

И.о.председателя Совета депутатов
сельского поселения
Хворостянский сельсовет                                                       С.Ф.Курлыкин

Секретарь                                                                                В.В.Ерохина